02.02.2018г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 01.02.2017 ГОДА №17 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, СВОБОДНОГО ОТ ПРАВ ТРЕТЬИХ ЛИЦ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"

На основании экспертного заключения главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области от 31 июля 2017 года № 1167 на муниципальный нормативный правовой акт, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести постановление администрации Биритского муниципального образования от 01.02.2017 года № 17 "Об утверждении порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства" следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. настоящего постановления изложить в новой редакции:
2.1. Администрация Биритского муниципального образования утверждает перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) с ежегодным - до 1 ноября текущего года дополнением такого перечня муниципальным имуществом.
Обоснование целесообразности включения (исключения) объектов муниципальной собственности в перечень муниципального имущества с указанием:
- сведений о недвижимом имуществе или его части:
а)вид объекта,
б)кадастровый номер,
в)номер части объекта недвижимости согласно сведениям государственного кадастра недвижимости,
г)тип (площадь - для земельных участков, зданий, помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для объектов незавершенного строительства),
д)фактическое значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства),
е)единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м),
ж)наименование объекта учета,
- сведений о движимом имуществе:
а)тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное,
б)государственный регистрационный знак (при наличии),
в)наименование объекта учета,
г)марка, модель,
д)год выпуска,
е)кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект,
ж)сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом для организаций, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов малого и среднего предпринимательства.
Изменения, внесенные в перечень муниципального имущества представляются администрацией Биритского муниципального образования в корпорацию развития малого и среднего предпринимательства.
1.2. Пункт 2.4. настоящего постановления - исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского
муниципального образования
Е.В. Черная